- נ ג ד -

- המשיבים:**
1. הכנסת
ע"י היועץ המשפטי של הכנסת
2. שר התעשייה, המסחר והתעסוקה
ע"י פרקליטות המדינה, משרד המשפטים, ירושלים

## **עתירה לצו על תנאי ובקשה לצו ביניים**

בית המשפט הנכבד מתבקש להורות למשיבים לבוא וליתן טעם מדוע לא ייקבע כי החוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (תיקון מספר 8), התשע"א-2011 (להלן – **החוק**) הינו בטל. נוסח החוק מצורף ומסומן ע/1.

## **מבוא**

החוק נשוא העתירה הינו פוגעני וחסר תקדים. לראשונה עוגנה בחוק סמכותם של מעל 300 ישובים קהילתיים וישובים כפריים בהם הוקמו שכונות הרחבה קהילתיות, שנבנו בקרקעות הציבור, לערוך הליכי סינון.

הרשם צוטט כאומר:

"ברגע האחרון לפני חקיקת חוק הרפורמה בקרקעות הצלחנו, במרמה ובמחטף, להכניס לחוק סעיף ד(כ), שלפיו העברת הבעלות על קרקעות, ביישוב חקלאי של עד 500 משפחות, תותנה בהסכמת ועדת קבלה".

42. הכוונה הינה לסעיף 4כ לחוק רשות מקרקעי ישראל, התש"ך-1960, סעיף שהוסף במחטף ביום הדינונים האחרון בחוק מינהל מקרקעי ישראל (תיקון 7), התשס"ט-2009, ואשר מעניק לרשות המקרקעין סמכות לקבוע כי קניית בעלות בנכס מקרקעין באגודה שיתופית שהיא יישוב קהילתי קטן או יישוב חקלאי, תותנה בהסכמת האגודה השיתופית.

העתק פניית האגודה לזכויות האזרח ליו"ר הכנסת מיום 14.7.09 מצורף ומסומן ע/8.

העתק עמדת האגודה לזכויות האזרח נגד הסעיף מיום 16.7.09 מצורף ומסומן ע/9.

44. אכן בתגובתו לעתירות היועץ המשפטי לממשלה פירש את הסעיף בצורה מצמצמת, לפיה הסעיף מתייחס אך לרישום זכות חכירה בזכות בעלות, ואין בו להשפיע על האפשרות להגביל קבלה לישוב בוועדת קבלה. בית המשפט הנכבד קיבל עמדה זו ודחה בקשה לדחות את העתירה בשל חקיקת הסעיף:

"נוכח העובדה שסעיף 4כ לחוק מינהל מקרקעי ישראל, התש"ך-1960, אינו מתייחס למכלול הנושאים המועלים בעתירה, ובפרט במהות הקריטריונים לקבלה לישובים קהילתיים, אין מקום למחיקת העתירה דנן אך בשל חקיקת הסעיף הנ"ל".

בג"ץ 8036/07 אבריק-זבידאת נ' מינהל מקרקעי ישראל (תלוי ועומד, החלטה מיום 30.9.09).

45.

התיקון כבר עבר קריאה ראשונה, והועבר לדיון בוועדת החוקה, שבראשה יושב כזכור ח"כ רותם".

46. ואכן, גם ח"כ רותם וגם ח"כ חסון הגישו הצעות חוק פרטיות, שקבעו בין היתר שרשם האגודות השיתופיות יהיה נציג בוועדת ההשגות.

העתק הצעת חוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (ועדות קבלה ביישובים קהילתיים בגליל ובנגב), התש"ע-2009 (פ/18/1748, ח"כ דוד רותם) מצורף ומסומן ע/11.

העתק הצעת חוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (ועדות קבלה ביישובים קהילתיים בגליל ובנגב), התש"ע-2009 (פ/18/1740, ח"כ ישראל חסון, שי חרמש, אורי אריאל, משה (מוץ) מטלון ויצחק וקנין) מצורף ומסומן ע/12.

47. ביום 23.2.10 פנתה האגודה לזכויות האזרח לרשם האגודות השיתופיות על מנת לקבל את התייחסותו לדברים החמורים, שאם יש בהם אמת חותרים תחת מחויבותו לממלכתיות כעובד ציבור. בו ביום השיב הרשם בצורה לקונית, כי הציטוטים "אינם נכונים ואינם מדויקים", בלי לפרט איזה מבין הציטוטים הארוכים והמפורטים מפיו אינו נכון ואיזה אינו מדויק, וכיצד. הרשם טען, כי לא נטל חלק בניסוח חוק מינהל מקרקעי ישראל (תיקון 7), התשס"ט-2009, ואישר כי נטל חלק בשכנוע הממשלה לקבל את הצעות החוק הפרטיות.

העתק פניית האגודה לזכויות האזרח מיום 23.2.10 לרשם האגודות השיתופיות מצורף ומסומן ע/13.

העתק תשובת הרשם לפניית האגודה לזכויות האזרח מצורף ומסומן ע/14.

### הליך החקיקה

48. החוק, כאמור, החל את דרכו כשתי הצעות חוק פרטיות, דומות במהותן, שאוחדו לאחר מכן (ע/11 ו-ע/12).